РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 декабря  2023 года № 4423
г. Зеленоградск

[bookmark: _Hlk117696661]О проведении мероприятий в сфере молодежной политики

Во исполнение п. 1.4. Реализация мероприятий «Поддержка детских и молодежных общественных объединений, инициатив молодежи» муниципальной  программы «Молодежь» МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в 2023-2025 годах, плана работы отдела по делам молодежи администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области», администрация                 п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу по делам молодежи администрации провести мероприятия в сфере молодежной политики согласно  программам (приложение №1, №2, №3).
2. «Комитету по финансам и бюджету администрации (И. Н. Клопова) направить денежные средства в сумме 303 618  (триста шесть тысяч шестьсот восемнадцать) рублей 68 копеек на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей согласно приложению №4.
3. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» и опубликование в общественно - политической газете «Волна».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»				                       С.А. Заболотный

Приложение №1
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от 26 декабря 2023 №4423

Программа
проведения муниципального молодежного форума
 по добровольчеству
МАОУ «СОШ п. Романово»
29 декабря 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Ответственный

	1
	Регистрация участников
	08:30 - 09:00 ч.
	М.Д. Ягунова

	2
	Открытие форума

	09:00 – 09:10 ч.
	И.В. Лебедева

	3
	Доклад о реализации молодежной политики в муниципалитете в 2023 году
	09:10 – 09:25 ч.
	И.В. Лебедева

	4
	Доклад о развитии добровольчества в муниципалитете в 2023 году
	09:25 – 09:40 ч.
	М.Д. Ягунова

	5
	Мастер-класс от Е. Мошевой (Министерство молодежной политики)
	09:55 - 11:40 ч.
	Руководители волонтерских отрядов школ

	6
	Подведение итогов первой части форума
	11:40 – 12:00 ч.
	И.В. Лебедева
М.Д. Ягунова

	7
	Кофе-пауза
	12:00 – 12:30 ч.
	С.В. Томашов

	8
	Представление участников муниципального конкурса «Доброволец года Зеленоградска» - видеовизитки
	12:30 ч. – 13:30ч.
	М.Д. Ягунова, руководители волонтерских отрядов школ

	9
	Тестовая часть для участников муниципального конкурса «Доброволец года Зеленоградска»
	13:30 – 14:00 ч.
	М.Д. Ягунова

	10
	Доклад о реализации мероприятий в рамках работы первичных отделений «Движение Первых»
	14:00 – 15:00 ч.
	З.С. Букшургинова

	11
	Доклад об итогах работы местного отделения Юнармии
	15:00 – 15:15 ч.
	М.Д. Ягунова

	12
	Доклад об итогах работы Молодежной администрации
	15:15 – 15:30 ч.
	А.И. Орлов

	13
	Доклад «Неприятие идеологии терроризма»
	15:30 –
16:00 ч.
	И.В. Лебедева

	14
	Спортивные мероприятия
	16:00 – 18:00 ч.
	И.В. Лебедева
М.Д. Ягунова

	15
	Подведение итогов форума, награждение по итогам муниципального конкурса «Доброволец года Зеленоградска»
	18:00 – 19:00 ч.
	И.В. Лебедева
М.Д. Ягунова

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
От 26 декабря 2023 №4423

Программа
проведения церемонии награждения волонтеров ко Дню Добровольца
 Зал администрации и муниципальный Доброштаб
30 декабря 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Ответственный

	1
	Открытие торжественной церемонии

	15:00 – 15:10 ч.
	М.Д. Ягунова

	2
	Показ фильма о добровольчестве в муниципалитете
	15:10 –
15:15 ч.
	И.В. Лебедева

	3
	Поздравления от официальных лиц и награждение
	15:15 – 15:45 ч.
	И.В. Лебедева

Приложение №3
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
От 26 декабря 2023 №4423

Программа
проведения мастер-класса по созданию новогодней игрушки
 для детей из семей СВО
 Муниципальный Доброштаб
28 декабря 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время
	Ответственный

	1
	Мастер-класс

	15:00 – 17:30 ч.
	М.Д. Ягунова

	2
	Награждение
	17:30 –
18:00 ч.
	М.Д. Ягунова

Приложение №4
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
от 26 декабря 2023 №4423

Смета на проведение мероприятий
Количество участников 200 человек

	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт./уп.
	Сумма, руб.
	Итого, руб.

	Муниципальный форум

	1
	Наградные призы для участников и победителя муниципального конкурса «Доброволец года Зеленоградска»
	20
	400
	8 000

	2
	Грамоты, благодарности
	 1300
	23
	29 900

	3
	Ролл ап
	6
	6 800
	40 800

	4
	Футболка поло
	15
	1 200
	18 000

	5
	Футболка поло
	15
	1 400
	21 000

	6
	Свидетельство
	1000
	17
	17 000

	7
	Стикеры на телефон
	100
	15
	1 500

	8
	Блокноты
	200
	60
	12 000

	9
	Расписание
	50
	46
	2 300

	10
	Листовки
	500
	20
	10 000

	11
	Худи
	3
	2 500
	7 500

	12
	Настольные игры
	20
	1 000
	20 000

	13
	Карандаши
	100
	35
	3 500

	14
	Стерки
	100
	10
	1 000

	15
	Цветная бумага
	2
	350
	700

	16
	Ручки шариковые
	200
	15
	3000

	17
	Маркеры
	20
	40
	800

	18
	Бумага для флипчата
	1 уп.
	1400
	1400

	19
	Договор на питание
	100
	100
	10 000

	20
	ИТОГО:

	208 400

	Награждение

	21
	Флешкарты
	100
	500
	50 000

	22
	Колонки музыкальные
	10
	1500
	15 000

	23
	Наушники
	18
	1000
	18 000

	24
	ИТОГО:

	83 000

	Мастер-класс

	25
	Конфеты
	4 кг
	500
	2000

	26
	Цветная бумага
	2
	350
	700

	27
	Карандаши
	100
	35
	3 500

	28
	Наборы для творчества
	10
	1001,87
	6 018,70

	29
	ИТОГО:

	12 218,70

	30
	ИТОГО:

	303 618,70

Начальник отдела по делам молодежи					И.В. Лебедева

Начальник отдела
бухгалтерского учета – главный бухгалтер				О.В. Крепс
[bookmark: _GoBack]